
Prefeitura de 

LIMOEIRO 
DO NrtRTE 
NOVACÁO E TRAU$ .

• 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE 

SESP. T 
1.1140DiA0 DO NO 1' 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO o 
_ L. + 

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2103.001/SESPORT. O Município de Limoeiro do Norte, atr s do= etário 
Municipal de Desporto e Juventude de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima 
mencionada cujo objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO JOSÉ DE OLIVEIRA BANDEIRA (BANDEIRÃO) 
JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
vencedora dos Lotes I e II, a empresa - TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS — EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 29.093.620/0001-02, com o valor global de R$ 104.123,69 (cento e quatro mil, cento e vinte e 
três reais e sessenta e nove centavos), tendo o processo sido Homologado. Para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 
08h00m1n ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE — tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 
18 de abril de 2022, Davi Alves de Lima. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE ABRIL DE 2022 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM 

Rua Cel. Alexandrino, S/N, Centro - Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000 
CNPJ n°07.891.674/0001-72 



rio dal 
do Município de Limoeiro do Norte-CE 

Instituído pelo art too da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redo* dada pela 

ANO VI - N0 1.196, DE 19 DE ABRIL DE 202 I 

Secretatio Mt,iniOpal 4q,FibatiOs, 

grs:gtrjen:t osirl .piteigtnOtp 

COMISSÃO DE LitITA'ÇOES: 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO cpi. 

)bjeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2103.001ISESPO 4.9 Mutlige,
:ípio de Limoeiro do None, através do Secretário Municipal de D 
'uventude de Limoeiro do Norte/CE, toma público a divulgação do resulta-
lo a licitação acima mencionada cujo objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS 

O FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
COS PARA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO JOSÉ DE OLIVEIRA 

BANDEIRA (BANDEIRAO) JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTOS E 
ILIVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora 
ios Lotes I e II, a empresa - TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E 
IATERIAIS ELETRICOS —EIRELL inscrita no CNIPj: 29.093.620/0001-02, 

:om o valor global de RS 104.123.69 (cento e quatro mil, cento e vinte e his 
cais e sessenta e nove centavos), tendo o processo sido Homologado. Para 
naiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão. na Rua Cel. 
sintânio Joaquim n°2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceara. Nos horários 
le 08h00rn1n as 13h00min, em dias Ateis, ou através do site TCE — tribunal de 
sontas do estado do Ceara. Limoeiro do Norte/CE, 18 de abril de 2022, Davi 
Alves de Lima. 

FLS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.1104-00I/SEMAS 

) Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público 
tos interessados que realizard Pregão Eletrônico N° 2022.1104-001/SEMAS, 
,ara REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI-
:LES DE KIT NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
:RAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
gIalliIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 20 de abril de 
!OW 09:00min, horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento 
Ic proposta no site: wwv.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerra-
nento para cadastro de proposta: 04/0512022, is 09h:00min. Inicio da Sessão 
le Disputa: 04105;2022, as 10h.00min, para maiores informações procurar na 
ala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro — 
_imoeiro do None— Ceara, nos horários de 08h0Omin as 13h00min. em dias 
iteis, ou através do site: TCE — Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Limo-
:fro do Norte/CE, 18 de abril de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEI-

- Presidente/Pregoeiro. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
)BJETO: TOMADA DE PREÇOS N° 2022.1801-001/SEFIN. 0 MUNI-
LIMO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO O ORDENADOR DE 
)ESPESAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
qEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA 
'UBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ucrrAçÃo ACIMA 
vIE'NCIONADA CUJO OBJETO É, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
1RESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA ESPECIALIZADOS VISANDO A RECUPERAÇÃO DE RECEITAS 
3E INTERESSE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
',TORTE-CE, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO - SEFIN, DO QUAL SAGROU-SE VENCEDORA A 
EMPRESA: 1NNOVE sERvIgos DE TRELNAMENTOS E CONSULTO-
UA  LTDA, INSCRITA NO CNPT N° 32.049.941/0001-06, 
L'OM O VALOR GLOBAL DE RS 918.788,76 (NOVECENTOS E DEZOI-
TO MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS 
:TENTAVOS). TENDO 0 VALOR DA MESMA SIDO HOMOLOGADO E 

APJUDICADO. NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTADO FTC 
MESMA ENCERRADA E DECRETADA VENCEDORA, PARA MAIO 
INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSAC 
NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO - LIMOEIROM 
NORTE - CEARA. NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN As 13HOOlvIIN, 
DIAS UTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE — TRIBUNAL DE CONTA: 

0 ESTADO DO CEARA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 18 DE ABRII.¡Dl 
22, JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA, SECRETARIO DE; FI 

ÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DEILI 
OEIRO DO NORTE/CE. 

t6er‘itio5 A Litatio*iilaba a Esgoto (SAAE) 

OiyirSilitt-DE f1CITA-0 ,0 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20228044 

ORIGEM: PREGÃO N° 10030001/2022PP. CONTRATANTE: SERVIa 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(0): NETCONF çO 
MERCIO DE COMPUTADORES LTDA - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DI 
EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMATICA PAR/ 
O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO 
NORTE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA 
VALOR TOTAL: RS 241.843,75 (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos 
quarenta e tres reais e setenta e cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO * Exercício 2022 Atividal 
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autôno 
mo de Agua e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 4.4.90.52.00 E9ui 
pamentos e material permanente, Subelemento 4A.90.52.35, no valor d R.: 
206.300,00, Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciam MI 
Administrativo do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE, Classificaçai 
econômica 3.3.90.30.00 Material de constituo, Subelemento 3.3.90.30.17 it
valor de RS 35.543,75. VIGÊNCIA • 13 de Abril de 2022 a 3 i d 
Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA • 13 de Abril de 2022., 

Extrato do 10 Termo Aditivo ao Termo de Contrato N0 20227001 
I — OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE SELEÇÃO DE MEL OI 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVI
(GASOLINA E ÓLEO DIESEL SIO) PARA ABASTECIMENTO DO SAAI 
DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O ANO DE 2022, (COM AMI/Lr 
PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), conforme espci
ficações contidas no Termo de Referência. II — PARTES: CONTRATANFE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEF 
DO NORTE/CE, através do seu Gestor Sr. Francisco Valdo Freitas de Lemol 
CONTRATADA: BEZERRA E FILHO LTDA. III — DO OBJETO DO ADI 
TIVO: 0 presente Termo Aditivo tem por objeto o realinhamento de preço io 
itens 1-011610 e 2- 019008 do Termo de Contrato n° 20227001, nos limite 
permitidos por lei, em função do realinhamento de preço do valor da Gasolin 
Comum e do Óleo Diesel (Tipo S-10), para manter o equilíbrio econômi -fi 
nanceiro do Termo de Contrato. IV — DA JUSTIFICATIVA DO FUNDAM EN 
TO DO ACRÉSCIMO: Considerando o conjunto de informações colhidas no 
autos, verifico que houve um considerável aumento no preço de venda 'po 
produtos derivados do petróleo comprovado pelas Pesquisas de preços refeten 


